
مسعود حمیدی- به گزارش خراسان رضوی، 
اگــرچــه طبق قــانــون اســاســی ، هیچ استانی 
نمی تواند مدعی شود هر آن چه تولید می کند 
یا هر فعالیتی که در داخل جغرافیایش انجام 
می دهد؛ درآمــد حاصل از آن فعالیت مختص 
خود استان شود و باید درآمدها به خزانه کشور 
ــز و سپس طبق قــانــون بین اســتــان هــا و  واریـ
دستگاه های کشور توزیع شود، اما به  هرحال 
برخی استان ها مانند استان خراسان رضوی یا 
استان های نفت خیز که دارای منابع طبیعی و 
ذخایر زیرزمینی هستند شاهد فعالیت شرکت ها 
و کارخانه های گاها ملی در استان خود هستند. 
درواقـــع دود حاصل از فعالیت کارخانه ها و 
شرکت ها نصیب ساکنان استان می شود اما 
منابع درآمدی آن به نام استان های دیگر به ویژه 
پایتخت نشینان ثبت می شود که درنتیجه عایدی 
عمده این فعالیت ها در جیب استان های محل 
فعالیت واحدهای تولیدی و معدنی نمی رود. 

ــذار بـــرای  ــ ــون گ ــ ــان ــ ق
حمایت از استان های 
ــیـــت و  ــالـ ــعـ ــل فـ ــحـ مـ
استخراج منابع طبیعی 
ــاس  ــر اس و تــولــیــدی ب
ــون بــرنــامــه ششم  ــان ق
تــوســعــه، در بــنــد »ه« 
تبصره 6 قانون بودجه 
ــت را مکلف  97، دول
کرده است که پرونده 
ــای  ــده مــالــیــاتــی واح
تــولــیــدی و مــعــدنــی و 
بنگاه های اقتصادی در 

دفاتر مالیاتی محل فعالیت عمده آن شرکت ها 
و کارخانه ها ثبت و رسیدگی شود. در واقع بر 
اساس این قانون مالیات واحدهای تولیدی که 
دود آن ها به چشم مردم استان می رود باید در 
داخل استان ثبت و رسیدگی شود. بهمن ماه 96 
بود که استاندار وقت خراسان رضوی در جلسه 
شــورای گفت وگوی بخش خصوصی و دولت 
استان راجع به خروج پرونده مالیاتی واحدهای 
تولیدی و معدنی از استان به شدت گلایه کرد 
بعد از آن بود که در سلسله گزارش های روزنامه 
خراسان رضوی به بررسی و شناسایی واحدهای 
تولیدی و معدنی که محل فعالیت عمده آن ها 
در استان است ولی پرونده مالیاتی آن هــا در 
دیگر استان ها رسیدگی می شود، پرداختیم. 
در ابتدا 22 واحد بزرگ تولیدی شناسایی شده 
بود سپس تعداد این واحدها به 37 مورد رسید، 
اما در طول سه سال گذشته به رغم این که تعداد 
واحدهای مورد ادعــای استان بیشتر شدند و 
به موجب قانون باید پرونده مالیاتی آن هــا به 
استان عودت داده می شد اما این مهم در پایان 
مهلت قانونی، قانون بودجه 97 محقق نشد به 
همین دلیل این بند در قانون بودجه 98 مجدد 
گنجانده شد ولــی باوجود تمام پیگیری ها و 
حتی ضرب الاجل سرپرست وقت سازمان امور 
مالیاتی در سال 97 هم  سهم استان از بازگشت 
پرونده های مالیاتی واحدهای تولیدی بزرگ به 
استان صفر بوده است. امروز که مهلت قانونی 
بودجه 98 به اتمام رسیده است و سال چهارم 
قانون برنامه ششم توسعه و سومین سال اجرای 
بند»ه«  تبصره ششم قوانین بودجه را پشت سر 
می گذاریم، آخرین وضعیت بازگشت پرونده های 
مالیاتی واحدهای بزرگ تولیدی به استان را  از 

سرپرست امور مالیاتی استان جویا می شویم.

9 پرونده از 43 پرونده!	 
جعفر احسانی مهر به خراسان رضوی می گوید: 
تعداد پرونده های مالیاتی که ما مدعی هستیم 
باید به استان بــازگــردانــده شوند 43 مورد 
است که از این تعداد طی یک سال گذشته با 
پیگیری های انجام شده تعداد 9 پرونده به استان 

بازگردانده شده است و تعداد 5 پرونده دیگر نیز 
در حال انجام مراحل پیگیری برای بازگشت به 
استان هستند.وی می افزاید:  از این مجموعه 
با بازگشت 12 پرونده مالیاتی که ما در استان 
مدعی آن هستیم که محل فعالیت واحــد در 
استان خراسان رضوی است و باید بازگردانده 
ــت. 4 پــرونــده نیز به  شــود مخالفت شــده اس
دلیل این که حوزه فعالیت آن ها بین استان ها  
ازجمله خراسان رضوی مشترک است در حال 
ارزیابی هستند.سرپرست امور مالیاتی استان 
می گوید: هم اکنون به  صورت جدی پیگیری 
عودت داده شدن 13 پرونده دیگر هستیم که 
ما مدعی هستیم باید این پرونده ها به استان 

خراسان رضوی بازگردند. 
سرپرست امور مالیاتی استان درباره پرونده های 
مالیاتی خــارج شــده از استان نیز می گوید: 
تاکنون پرونده 11 واحد تولیدی و مؤدی مالیاتی 
استان مــورد درخواست دیگر استان ها قرار 
گرفته است که از این 
ــا انــتــقــال یک  ــعــداد ب ت
پــرونــده موافقت شده 
است و دو پرونده دیگر 
در حال بررسی است. 
با  اســتــان  همچنین 
انتقال 5 پرونده مورد 
ــر  ــگ ــت دی ــ ــواسـ ــ درخـ
استان ها مانند توس آب 
و مهام شرق مخالفت 
کرده است، واحد دیگر 
ــه پــرونــده مالیاتی  ک
آن ها را دیگر استان ها 
درخواست داشته اند به  طور کلی غیر فعال 
هستند و یک مورد دیگر هم به دلیل تشابه اسمی 
بوده است. وی درباره میزان مالیاتی که این 
شرکت ها پرداخت می کردند یا این که بازگشت 
پرونده مالیاتی این شرکت ها به استان چه 
تأثیری بر درآمدهای مالیاتی استان می گذارد، 
می گوید: به دلیل این که پرونده مالیاتی این 
شرکت ها پیش  از ایــن در استان رسیدگی 
نمی شد ما هیچ دسترسی به اطلاعات مالی 
این شرکت ها نداریم و نمی توان بــرآوردی از 
میزان درآمــد مالیاتی این شرکت ها داشت 
اما در صــورت بازگشت پرونده مالیاتی این 
شرکت ها به استان به ویژه شرکت های معدنی 
شاهد تأثیر بسیار مثبتی در تحقق درآمدهای 
مالیاتی استان و به موازات آن افزایش سهم 

استان در بودجه های سالیانه خواهیم بود.

شورای معادن استان کجای ماجراست؟	 
احسانی مهر دربــاره علت طولانی مدت شدن 
زمان بازگشت پرونده های مالیاتی به استان 
بعد از سه سال می گوید:  اگرچه تمام نگاه ها 
و انتظارات از اداره کل مالیات استان است که 
پیگیر این موضوع باشد و حتی رسانه ها به ویژه 
روزنامه خراسان بــرای تحقق این حق استان 
پیگیری می کنند، اما یک  نهاد دیگر هم می تواند 
به موجب قانون نسبت به بازگرداندن پرونده های 
مالی و مالیاتی شرکت ها و کارخانه ها به استان 
وارد عمل شود و آن شورای معادن استان است.
وی می  گوید: به موجب بند الف ماده 43 قانون 
برنامه شش ساله توسعه کشور که از سال 96 
اجرایی شده است به صراحت در خصوص معادن 
گفته  شده است که گردش مالی، خریدوفروش ها 
و حساب های بانکی که به عنوان دفاتر قانونی و 
مالی شناخته می شوند باید در استان محل ذخایر 
معدنی باشند و دفاتر مالیاتی این شرکت ها نیز 
در همان استان محل فعالیت این شرکت ها مورد 
رسیدگی قرار بگیرند.بنابراین شورای معادن 
استان باید به صورت جدی پیگیر بازگرداندن 
دفاتر قانونی و مالی این معادن به استان باشد. 
این شورا باید در خصوص پرونده شرکت هایی 

مانند کانسار گستر آژند، مجتمع فولاد خواف، 
سیمان سفید شرق، بهین معادن پارس و حتی 
معدن کاران بینالود ورود کند و پیگیر بازگشت 

دفاتر مالی این شرکت ها به استان باشد.

دور زدن قانون توسط مؤدیان به روایت 	 
نماینده مجلس

اما بازگشت پرونده های مالیاتی شرکت ها 
و کارخانه ها به استان های محل فعالیتشان 
قانونی است که مجلس شــورای اسلامی در 
سال 96 مصوب کرده است. بدون شک مجلس 
و نمایندگان آن به عنوان قانون گذار باید از 
ــرای قانون  اهــرم هــای نظارتی خــود بــرای اج
استفاده کنند. نماینده مردم فریمان و سرخس 
در مجلس شورای اسلامی در این خصوص به 
خراسان رضوی می گوید: بنده حداقل درباره 
بازگشت پرونده مالیاتی واحدهای تولیدی 
و معدنی به استان با وزرای پیشین و فعلی و 
رؤســای سازمان امــور مالیاتی کشور مذاکره 
کرده ام اما تحت تأثیر سه مسئله این مهم هنوز 
به صورت کامل اتفاق نیفتاده است.سید احسان 
قاضی زاده هاشمی می افزاید: ابتدا این که ما 
حکم قانونی برای بازگشت پرونده های مالیاتی 
واحدهای تولید و معدنی به استان را داریم اما 
یکی از مسائلی که مانع از بازگشت پرونده های 
مالیاتی به استان می شود وجود اداره کل مؤدیان 
بزرگ مالیاتی است که در تهران مستقر است 
که برخی از شرکت هایی که ما درخواست داریم 
پرونده آن ها به استان خراسان رضوی بازگردد 
مؤدیان بزرگ مالیاتی هستند و این اداره کل 

پرونده ها را به استان ها واگذار نمی کند.
خود  به  مربوط  بعدی  مسئله  می گوید:  وی 
شرکت هاست که این شرکت های بزرگی که در 
استان خراسان رضوی مستقر هستند به روش 
های مختلف قانون ماده 6 بودجه که موظف 
می کند پرونده های مالیاتی به داخل استان 
بازگردند را» دور« می زنند. یک مورد درباره 
حساب های مالی شرکت هاست و مورد بعدی 
درباره اصل حوزه های مالی این شرکت هاست. 
این شرکت ها دفاتر فــروش خود را در تهران 
مستقر می کنند.وی توضیح می دهد: بدین 
ترتیب با توجه به این که ما در قانون حکم داده ایم 
مدنظر  شرکت  اصلی  عملیات«  »محل  کــه 
قانون گذار است و این مفهوم با موضوع محل 
دفاتر اداری و فروش شرکت تفاوت دارد، محل 
عملیات شرکت ها یعنی محل کارخانه و واحد 
تولیدی صنعتی یا معدنی است که در جغرافیای 

سرزمینی خراسان رضوی مستقر است.
عضو مجمع نمایندگان استان می افزاید: این 
شرکت ها دفاتر فروش خود و حساب های مالی 

خود را در تهران مستقر و متمرکز کرده اند و 
زمانی که مسئولان امور مالیاتی به آن ها مراجعه 
می کنند اعلام می کنند که نمی توانند منابع 
مالی و حساب ها را تفکیک کنند و حساب مالی 
واحدهای مستقر در استان های مختلف را برای 
بــرآورده کردن خواسته اداره مالیات تفکیک 
کنند. این عمل باعث می شود که این شرکت ها 

به  نوعی حکم قانونی را دور بزنند.

ترس مدیران استانی از تهرانی ها !	 
ــاره عملکرد شورای  قــاضــی زاده هاشمی درب
عالی معادن استان در اجرای ماده 43 قانون 
برنامه ششم توسعه دربــاره بازگرداندن دفاتر 
مالی واحدهای معدنی به استان نیز می گوید: 
این موضوع را باید ببینیم که نماینده مجموع 
نمایندگان استان در شورای معادن چه کسی 
است تا پیگیری ها دقیق تر و فنی تر شود. واقعیت 
این است که این موارد پیگیری نمایندگان را 
می طلبد و بنده اگر این پیگیری ها انجام نشود با 
صراحت می گویم که عزم جدی برای تحقق 
ــدی توسط اداره هـــای ذیربط  این منابع درآم
استان نمی بینم و غالباً از بالادستی های خود 
در تهران ترس و وحشت دارند و برای حفظ میز 
و صندلی خود تلاش زیادی برای محقق کردن 
این موضوع نمی کنند و سکوت می کنند که 

درنتیجه شاهد این وضعیت هستیم.
در پایــان؛  اگرچــه در این گزارش هــدف متهم 
کردن کارخانه ها و شرکت های بزرگ فعال در 
استان نبوده و نیست و برخی از این کارخانه ها 
فعالیت شــان به صــورت هلدینگ بــوده و تنها 
بخشی از فعالیت آن ها در استان خراسان رضوی 
انجام می شود که در نوع خود هم سرمایه گذاری 
در اســتان اســت و هم ایجاد اشــتغال می کنند 
اما به موجب قانون برنامه ششم توسعه و قانون 
بودجه کشــور آن بخــش کارخانه هــا و معادنی 
که محل اصلی فعالیت آن ها در اســتان اســت 
باید دفاتــر مالی و دخــل خــود را در اســتان به 
ثبت برســانند و پرونده مالیاتی آن ها در استان 
رسیدگی شــود. این که اداره های کل مالیاتی 
دیگر استان ها از اجرای این قانون بعد از گذشت 
چهار سال  ســر باز می زنند شاید طبیعی باشد 
زیرا منابــع درآمــدی آن ها کاهش مــی یابد اما 
آن چه باورپذیری اش سخت اســت این که چرا 
خود کارخانه ها و شرکت ها برابر بازگشت دفاتر 
مالی و مالیاتی خود به استان مقاومت می کنند؛ 
آیا حسابرســی ها در استان سخت گیرانه است 
یا پای منافــع دیگری در میان اســت؟ در ادامه، 
اسامی این 43 واحد تولیدی که توسط اداره کل 
امور مالیاتی استان در اختیار خراسان رضوی 

قرار داده شده است، در جداول زیر آمده است.

 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 

خراسان رضوی

گزارش جیبی

 

رئیس اداره صمت چناران تشریح کرد:

 جزئیات حادثه انفجار مخزن 
بخار از کارخانه رب تبرک 

رئیــس  اداره صنعــت ومعــدن شهرســتان چناران 
درباره حادثــه انفجار مخــزن بخار یکــی از کارخانه 
های رب گوجه فرنگی وابســته به گــروه تبرک که به 
فوت یــک کارگر ومصدوم شــدن 13نفر منجر شــد 
جزئیات بیشتری را تشریح کرد. به  گزارش خراسان 
رضــوی  رئیــس  اداره صنعــت ومعدن شهرســتان 
چناران گفــت: روز دوشــنبه در کارخانــه رب گوجه 
فرنگــی در ابتدای جــاده اخلمــد یک حادثــه اتفاق 
افتاد که به فوت مرد 34 ســاله منجر شــد  و یک نفر 
دیگر از ناحیه سر دچار مصدومیت شد.بیاتی  قله زو 
گفت: تعدادی از  کارگران که در محل حادثه بودند 
به خاطر صدای زیاد انفجار برای  بررسی با اورژانس 
بــه بیمارســتان منتقل شــدند که 12 نفــر  مرخص 
شــدند و تنها یک نفر بستری شــد.وی افزود: پس از 
وقوع حادثــه محل برای حفظ صحنه پلمب شــد و با 
اعلام نظر کارخانه سازنده  دیگ بخار  به علت  سهل 
انــگاری کارگــران ایــن حادثــه رخ داده اســت. وی 
گفت: کارشناس شرکت سازنده درباره علت حادثه 
گفته اســت اپراتور )همان کارگر فوت شده(  قبل از 
تخلیه کامل بخار در اتوکلاو را باز کرده است و فرایند 
بخارگیــری و تخلیــه و آبگیــری کامل که بــه صورت 
اتومات است درست انجام نشده است و اپراتور قبل 
از زمان تعیین شده به باز کردن در اتوکلاو اقدام کرده 
و اجازه کامل شدن فرایند را به دستگاه نداده و عجله 
کرده که این اتفاق افتاده است. رئیس صمت چناران 
افزود: صبح دیروز کارشناسان اداره کار هم در محل 
حادثه حضور یافتند و از صحنه بازدید کردند که ارائه 
گزارش آنان به فردا )امروز(موکول شده است. بیاتی 
قله زو افزود: کارخانه دارای کارشناس H.S.C بوده 
که موظف بــه ارائه گزارش هــای متوالی ســه روزه، 
هفتگی و ماهانه از ایمنی محل کار بوده است.رئیس 
شــبکه بهداشــت و درمان چناران نیز  گفت: در این 
حادثه  یک نفر آن هم در محل حادثه فوت کرده است 
و تمامی 13 مصدوم حادثه که به وسیله سه دستگاه 
آمبولانس اورژانس 110 به بیمارستان ثامن الائمه 
چناران منتقل شــده بودند ســرپایی مداوا و با حال 
عمومی مطلوب مرخص شــده اند. دکتــر رجب پور 
درباره این که گفته شده است یکی از مصدومان که از 
ناحیه سر جراحت داشته بستری شده است ،گفت: 
این مصدوم هم تنها برای مدت کوتاهی بیشتر از بقیه 
تحت نظر بوده که با حال عمومی خوب پس از مدت 

کوتاهی مرخص شده است.

پلمب ۲ نانوایی برای گران فروشی 
مدیر بازرسی صمت استان: 40 درصد 

شکایت های مردمی سامانه 124 مربوط به 
نانوایی هاست

 

زنده روحیان- در پی تماس های مردمی و شکایت 
از نانوایی های گران فروش مشهد، دو نانوایی متخلف 
فاقد پروانه کسب که از ابتدای امسال تا کنون بیش از 
پنج پرونده تخلف داشتند پلمب شدند همچنین بر 
اساس اعلام بازرسی سازمان صمت استان حدود 
40 درصد گزارش های مردمی تخلف اصناف مربوط 
به نانوایی هاست، از طرفی رئیس اتحادیه نانوایان 
مشهد با انتقاد از اعلام نشدن نرخ جدید در سال 99 
اعلام کرد: قیمت برخی مواد اولیه مانند خمیرمایه تا 
100 درصد افزایش داشته است.به گزارش خراسان 
رضوی، روز گذشته در گشت مشترک بازرسی صمت 
، تعزیرات حکومتی و اصناف دو واحد متخلف نانوایی 
در مشهد پلمب شدند.مهدی مقدسی، مدیر بازرسی 
سازمان صمت خراسان رضوی در این باره گفت: در 
دو هفته اخیر تعداد تماس های مردمی به سامانه 
124 در خصوص شکایت از گران فروشی نان بسیار 
افزایش یافته به طوری که در هفته گذشته 40 درصد 
تماس ها را به خود اختصاص داده است. وی افزود: 
بر همین اساس گشت مشترکی با سازمان تعزیرات 
حکومتی صورت گرفت که در آن 2 نانوایی نیمه یارانه 
ای از ابتدای امسال تا کنون 5 بار پرونده تخلفات 
مختلفی برای آنان ثبت شده است و پلمب شد که هر 
کدام از آن ها قیمت انواع نان را تا 4 برابر بالاتر از 
قیمت مصوب می فروختند.مصطفی کشتگر، رئیس 
اتحادیه نانوایان مشهد در این خصوص گفت: هیچ 
توجیهی برای گران فروشی وجود نــدارد و ما نیز 
همراه دستگاه های نظارتی برای مقابله با گران 
فروشی و جلوگیری از فعالیت نانوایی های فاقد 
پروانه کسب و مجوز های بهداشتی اقدام می کنیم 

اما مردم هم باید از وضعیت ما آگاه باشند.

 خراسان رضوی فهرست  34 واحد بزرگ تولیدی را که درآمد مالیاتی آن ها 
به استان پرداخت نمی شود  برای اولین بار منتشر کرد

دخل از استان، خرج در تهران !
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گزارش

نام شخص حقوقی) شرکت(ردیف
اداره کل محل 

رسیدگی فعلی
آخرین وضعیت

انتقال نیافتهشمال تهرانشرکت بین المللی بوستان الیاف پارت1

انتقال نیافتهشمال تهراناکسیر شیمی طوس پویا2

انتقال نیافتهشمال تهرانشرکت کانسار گستر آژنگ3

انتقال نیافتهشمال تهرانپایست معدن سفیر4

انتقال نیافتهشمال تهراناتحادیه تعاونی های کشاورزی پنبه و دانه های روغنی کشور5

انتقال نیافتهشمال تهرانشرکت پترو پاسارگاد خاورمیانه6

انتقال نیافتهشمال تهرانمجتمع فولاد خواف احیای سپاهان7

انتقال نیافتهشمال تهرانسیمان سفید شرق8

انتقال نیافتهشمال تهرانبهین معادن پارس9

انتقال نیافتهشمال تهراندلکن کاوان پاسارگاد10

انتقال نیافتهغرب تهرانپوشش راه مشهد11

انتقال نیافتهغرب تهرانمعدن کاران آسیا پی جو بینالود12

انتقال نیافتهغرب تهرانگروه صنعتی فولاد صبح پارسیان13

نام شخص حقوقی) شرکت(ردیف
اداره کل محل 
آخرین وضعیترسیدگی فعلی

عدم موافقتآذربایجان غربیشرکت آسفالت پوشش راه1

عدم موافقتغرب استان تهرانسازه های صنعتی آذران2

عدم موافقتغرب تهرانشرکت بازرگانی نگار صنعت و معدن کامیاب3

عدم موافقتغرب تهراناحیا درمان پیشرفته4

عدم موافقتکرمانشرکت تلاشگران پارسه زرین گواشیر5

6
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی پاسارگاد نشان 

پارس
عدم موافقتکرمان

عدم موافقتکرمانشرکت معدنی بازرگانی حدید گستر سیرجان7

عدم موافقتمؤدیان بزرگاپال کانی پارس8

عدم موافقتمؤدیان بزرگشرک ساختمانی و نصب صنایع و معادن پارس9

عدم موافقتمؤدیان بزرگلیفتراک سازی آریا آسان10

عدم موافقتیزدآسفالت طوس11

عدم موافقتسمنانشرکت معدن کاریز شهر )سهامی خاص(12

واریز سهم مالیات و عوارضمؤدیان بزرگایران خودرو13

14
ــواد معدنی ایــران)فــروکــروم  شرکت تهیه و م

جغتای(
واریز سهم مالیات و عوارضمؤدیان بزرگ

15
شرکت خدمات مهندسی ساختمان و تأسیسات 

راه آهن)بالاست(
واریز سهم مالیات و عوارضمؤدیان بزرگ

16
مجتمع سنگ آهن سنگان خواف سازمان توسعه 

واریز سهم مالیات و عوارضمؤدیان بزرگو نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

نام شخص حقوقی) شرکت(ردیف
اداره کل محل 

رسیدگی فعلی
آخرین وضعیت

انتقال یافتهشمال تهرانبهین صنعت دیبا1

انتقال یافتهشمال تهرانپتروشیمی توسعه ملی2

انتقال یافتهشمال تهرانشیشه فلوت کاویان3

انتقال یافتهشمال تهرانطلای ناب کوروش4

انتقال یافتهغرب تهرانمدیریت تولید برق شریعتی مشهد5

انتقال یافتهمرکز تهرانشرکت بهکاو پویا )شن شویی آزادوار(6

انتقال یافتهمرکز تهرانکومه معدن پارس7

انتقال یافتهمرکز تهرانشرکت جدید صنعت سنگان8

انتقال یافتهمرکز تهرانذوب فولاد نگین خلیج فارس9

در حال انتقالمرکز تهرانصدر معادن خراسان10

در حال انتقالشرق تهرانشرکت مهندسی و توسعه فلات پرشین11

در حال انتقالکرمان تهرانکانسار فراور کرمان12

در حال انتقالمرکز تهرانشرکت ره یکتا13

در حال انتقالمرکز تهرانصنعت بنا ماشین14

عزم جدی برای تحقق منابع 
درآمدی توسط اداره های 

ذیربط استان نمی بینم و غالباً 
از بالادستی های خود در تهران 

ترس و وحشت دارند و برای حفظ 
میز و صندلی خود تلاش زیادی 

برای محقق کردن این موضوع 
نمی کنند و سکوت می کنند

گزارش جیبی

زنده روحیان

 

 ممنوعیت اتراق و استفاده 
از پارک ها لغو نشده است 

یکی از شهروندان با ارسال پیامی اعلام کرد برخی 
از پارک های مشــهد به بازگشــایی اقــدام کردند 
و اجازه تردد به صــورت انفرادی را به شــهروندان 
دادند و به نوعی مدعی بازگشــایی مجدد بوستان 
ها و پارک ها شدند .مهدی یعقوبی، معاون خدمات 
و محیط زیست شــهری شهرداری مشــهد در این 
باره به خراسان رضوی گفت: در شهر مشهد انواع 
مختلفی از بوســتان ها و پــارک ها وجــود دارد که 
برخی در مناطق حاشیه ای و با وسعت کم هستند 
که از قبل هــم نیرویی برای نگهبانــی در آن وجود 
نداشــته و از نظر وسعت کوچک هســتند و برخی 
پارک ها نیز با وســعت بزرگ تر هستند، در مصوبه 
ای که از ســتاد مقابلــه با کرونا ارســال شــده بود، 
دســتور مســدود کردن پارک های بــدون نگهبان 
که وســعت کمی دارنــد و هرگونــه اســتفاده از آن 
ها موجب تجمــع یا رعایت نشــدن فاصله فیزیکی 
می شــود  باید به صورت کامل مسدود شوند که از 
نوار خطر زرد برای بســتن آن ها و اعلام هشدار به 
مردم استفاده شده اســت.وی افزود: در خصوص 
پارک های بزرگ تر اســتفاده از وســایل ورزشی و 
بازی، هرگونه اتراق و بیتوته ممنوع اعلام شده که 
محدوده های مربوط به این اســتفاده ها مســدود 
و با نوار خطر مشخص شده اســت.یعقوبی درباره 
اســتفاده های انفرادی گفت: هفته های گذشته 
به دلیل این که نیروهای نگهبان پارک ها مشخص 
و تعداد محدودی هســتند بــرای اعلام هشــدار و 
اســتفاده از ظرفیت همکاری و همراهی مردم در 
کلیه پارک هــا از نوار خطر اســتفاده شــده بود اما 
روز شــنبه هفته جاری در خصوص ایــن مصوبه از 
ستاد کرونای فرمانداری مشهد اعلام شد در پارک 
های بزرگ مانند پارک ملت کــه فضای باز زیادی 
وجود دارد و بعضــا ورزش هایی ماننــد پیاده روی 
در آن انجام می شود و امکان رعایت فاصله هست 
منعی برای استفاده وجود ندارد که این مورد نیز در 
روزهای اخیر انجام شده اما از هرگونه اتراق کاملا 
جلوگیری می شــود، اما با توجه به این که تفکیک 
ورزش های مختلف در پارک ها یا رفت و آمدها در 
پارک های بــزرگ قابل کنترل نیســت و از طرفی 
در ورزش هــای همگانــی و صبحگاهــی نیز بعضا 
تجمعاتی اتفاق می افتد ایــن نکته را با فرمانداری 
مشهد مطرح و پیگیری کردیم.احمد ریواده، معاون 
امنیتی، سیاسی و اجتماعی فرمانداری مشهد در 
این باره گفت: موضوع اســتفاده انفــرادی که غیر 
منطقی و نامشخص است و چنین لفظی در مصوبه 
اصلا وجود نداشــته، اما به دلیل این کــه در پارک 
های بزرگ فاصله رعایت می شود فقط برای پیاده 
روی یا استفاده از فضای پارک و نیمکت ها با رعایت 
فاصله مناســب یا رفت و آمــد از درون پــارک های 
بزرگ ممنوعیتی ندارد اما هیچ گونه ورزشــی چه 
در بخش همگانی و چه سایر ورزش ها مجاز نیست 
و از هرگونه تجمع در پارک ها جلوگیری می شود.

وی تاکید کرد: البته پارک هایی مانند کوه پارک و 
کوهستان پارک خورشید که عملا فقط به منظور 
اتراق و بیتوته اســتفاده می شــود به صــورت کلی 
دارای محدودیت است و موارد گفته شده مثلا در 

پارک ملت اجرا می شود.

دوربین روز

 

بعد از شــیوع ویــروس کرونا حدود 2 مــاه مراکز 
تعویض پلاک خودرو برای رعایت ســلامت مردم 
تعطیل شدند، اردیبهشــت ماه بود که این مراکز 
جمعیــت  ازدحــام  ولــی  شــدند  بازگشــایی 
مراجعه کننده به نحوی بود که طرح زوج و فرد را 
راه چاره دیدند. با قرمز شدن وضعیت استان در 
شــیوع ویروس کرونــا، هفته پیــش رئیس پلیس 
راهور استان اعلام کرد ورود به این مراکز تنها با 
وجود داشتن ماسک تنفســی امکان پذیر است، 
اما  ازدحام مراجعه کنندگان در تصویر زیر به  رغم 
این که همه ماسک تنفسی به صورت دارند بیانگر 
عــدم رعایت فاصله گــذاری اجتماعــی در مرکز 

تعویض پلاک طرق است. 


